
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2022-069

PUBLIÉ LE 16 JUIN 2022



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2022-06-16-00001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-775 modifiant la

composition nominative de la commission de l'activité libérale du centre

hospitalier intercommunal de Haute-Comté (Doubs) (2 pages) Page 5

BFC-2022-06-08-00008 - arrêté n° DOS/ASPU/095/2022 portant constat de

la caducité de la licence n° 22 renumérotée n° 58 # 000022 de l�officine de

pharmacie sise 53 Grande Rue à La Charité-sur-Loire (58400)
 (1 page) Page 8

BFC-2022-06-14-00005 - Décision ARSBFC/DSP/2022-006
Fixant la liste des

hydrogéologues agréés en matière d�hygiène publique dans les

départements de la Région Bourgogne-Franche-Comté 
 (4 pages) Page 10

ARS Bourgogne Franche-Comté / Direction de l'autonomie - DPPR

BFC-2022-05-30-00007 - Arrêté ARSBFC/DA/2022-017
Autorisant

l�établissement ETAPES à augmenter la capacité du service d�éducation

spéciale et de soins à domicile de 7 places en vue de créer une Unité

d�Enseignement en Maternelle Autisme (UEMA) dans l�agglomération de

Dole
 (5 pages) Page 15

BFC-2022-06-07-00004 - Arrêté ARSBFC/DA/2022-033
Portant ouverture

d�un Pôle d�Activités et de Soins Adaptés (PASA) au sein de

l�Etablissement d'Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes

(EHPAD) « Résidence Jeanne » à Dijon
 (3 pages) Page 21

BFC-2022-05-30-00008 - Arrêté n° ARSBFC/DA/2022-044
Autorisant

l�association Adapei de la Nièvre à augmenter la capacité du Service

d�Education Spéciale et de Soins A Domicile (SESSAD) « Horizon 58 » de 8

places dédiées à l�accompagnement d�enfants présentant des troubles du

spectre autistique dont 7 places pour créer une Unité d�Enseignement

Maternelle Autisme (UEMA) et 1 place pour l�accompagnement dans tout

projet thérapeutique ou pédagogique
 (4 pages) Page 25

Direction départementale des territoires de la Nièvre /  Structures des

exploitations agricoles

BFC-2022-06-07-00003 - Attestation de non soumission au titre du contrôle

des structures - DESBRUYERES Sébastien (1 page) Page 30

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire / Économie

Agricole

BFC-2021-12-27-00004 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de 

l'EARL ROUX Raphaël et Bernard à Saint-Julien-de-Jonzy (1 page) Page 32

BFC-2022-03-17-00024 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

l'EARL EYSSERIC à Saint-Albain (1 page) Page 34

2



BFC-2021-12-30-00010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

l'EARL VERVIER ET FILS à Fuissé (1 page) Page 36

BFC-2022-02-23-00008 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Benjamin MAGNE à Fontenay (1 page) Page 38

BFC-2021-12-30-00011 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Cyrille GEOFFROY à Ozenay (1 page) Page 40

BFC-2022-03-09-00007 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Jean-Bernard GAILLARD à Saint-Laurent-en-Brionnais (1 page) Page 42

BFC-2022-03-17-00025 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Julien FRAPPA à Lachassagne (69480) (1 page) Page 44

BFC-2022-02-25-00002 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Lionel LAGERMETTE à Mesvres (1 page) Page 46

BFC-2022-03-16-00005 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Michel BOUCHOT à Curtil-sous-Buffières (1 page) Page 48

BFC-2022-03-15-00010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Sébastien MASSON à Saint-Romain-sous-Versigny (1 page) Page 50

BFC-2021-12-17-00052 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M.

Thibaud DROIN à Navour-sur-Grosne (1 page) Page 52

BFC-2021-12-17-00051 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du

GAEC DU MORVAN à Cussy-en-Morvan  (1 page) Page 54

Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort /

BFC-2022-06-08-00010 - Arrêté n°BFC-2022-06-08-00010 portant

autorisation d'exploiter à M. Stéphane KARLIN pour une surface agricole

sur les communes de Cubry-les-Soing (70), Errevet (70), Evette-Salbert (90),

Valdoie (90) et Perrigny-sur-l�Ognon (21) (4 pages) Page 56

Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon / Bureau des

Affaires Générales

BFC-2022-06-15-00001 - arrêté portant nomination Mme Sebastien aux

fonctions par intérim de chef d'établissement de la maison d'arrêt de

Vesoul  (2 pages) Page 61

3



DRAAF Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2022-06-14-00002 - Arrêté DRAAF BFC 2022-15 (SRFD) - relatif à la

fixation, pour la procédure d'accès à l'enseignement supérieur 2022, de

agricoles publiques de la région académique BFC (4 pages) Page 64

BFC-2022-06-14-00003 - Arrêté DRAAF BFC 2022-16 (SRFD) relatif à la

fixation, pour la procédure d'accès à l'enseignement supérieur 2022, de

pourcentages minimaux d'admission de boursiers dans les formations

agricoles publiques de la région académique BFC (4 pages) Page 69

BFC-2022-06-14-00004 - Décision DRAAF BFC 2022-17 (SRFD) - relatif à la

fixation, pour la procédure d'accès à l'enseignement supérieur 2022, de

capacités d'admission de candidats pour chaque formation agricole de

Parcoursup pour la région académique BFC  (4 pages) Page 74

BFC-2022-06-14-00001 - DRAAF BFC 2022-14 (CPCM) - Subdélégation de

signature de MJ. FOTRE-MULLER en matière d'ordonnance secondaire des

recettes et des dépenses de l�État (6 pages) Page 79

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2022-06-16-00002 - Arrêté n°22-261 BAG portant renouvellement de

l'agrément du centre de formation de club professionnel de basketball (1

page) Page 86

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté /

BFC-2022-06-10-00003 - Arrete DRAJES-2022-001240-JEPVA-163 fixant la

composition du jury departemental de la Nievre du BAFA (2 pages) Page 88

BFC-2022-06-08-00009 - RABFC Arrêté n°2022 -033 de délégation RRA

DSDEN39  8 juin 2022 (2 pages) Page 91

4



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-06-16-00001

Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-775 modifiant la

composition nominative de la commission de

l'activité libérale du centre hospitalier

intercommunal de Haute-Comté (Doubs)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-16-00001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-775 modifiant la composition nominative de

la commission de l'activité libérale du centre hospitalier intercommunal de Haute-Comté (Doubs) 5



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-16-00001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-775 modifiant la composition nominative de

la commission de l'activité libérale du centre hospitalier intercommunal de Haute-Comté (Doubs) 6



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-16-00001 - Arrêté ARSBFC/DOS/PSH/2022-775 modifiant la composition nominative de

la commission de l'activité libérale du centre hospitalier intercommunal de Haute-Comté (Doubs) 7



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-06-08-00008

arrêté n° DOS/ASPU/095/2022 portant constat

de la caducité de la licence n° 22 renumérotée

n° 58 # 000022 de l�officine de pharmacie sise

53 Grande Rue à La Charité-sur-Loire (58400)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-08-00008 - arrêté n° DOS/ASPU/095/2022 portant constat de la caducité de la licence

n° 22 renumérotée n° 58 # 000022 de l�officine de pharmacie sise 53 Grande Rue à La Charité-sur-Loire (58400) 8



          

 

 

 

 

 
Arrêté n° DOS/ASPU/095/2022  
Portant constat de la caducité de la licence n° 22 renumérotée n° 58 # 000022 de l’officine de 
pharmacie sise 53 Grande Rue à La Charité-sur-Loire (58400) 

 
 

Le directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
VU le code de la santé publique, notamment l’article L. 5125-22 ; 
 
VU l’arrêté du préfet de la Nièvre du 20 juin 1942 autorisant l’exploitation d’une officine de pharmacie 
située place de la Mairie à La Charité, licence n° 22 ; 
 
VU la décision ARS BFC/SG/2022-026 portant délégation de signature du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 16 mai 2022 ; 
 
VU le courrier en date du 31 mai 2022 de Madame Magali Colson et de Monsieur Hubert Léchevin, 
pharmaciens titulaires, informant le directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté que la fermeture de l’officine de pharmacie exploitée par la société 
PHARMACIE CENTRALE, 53 Grande Rue François Mitterrand à La Charité-sur-Loire (58400), est 
intervenue le 31 mai 2022 ; 
 
VU le courriel en date du 31 mai 2022 de Madame Magali Colson et de Monsieur Hubert Léchevin, 
pharmaciens titulaires, confirmant au directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté que l’officine de pharmacie sise 53 Grande Rue à La Charité-sur-Loire a 
fermé définitivement le 31 mai 2022 ; 
 
Considérant ainsi que l’officine de pharmacie sise 53 Grande Rue à La Charité-sur-Loire, exploitée 
sous le numéro de licence 22, renumérotée 58 # 000022, a cessé définitivement son activité le 31 mai 
2022, 
 
 

AR R E T E  
 
 

Article 1er : La cessation définitive d’activité de l’officine de pharmacie sise 53 Grande Rue à 
La Charité-sur-Loire (58400) entraîne la caducité de la licence n° 22 renumérotée 58 # 000022. 
 
Article 2 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du 
ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif compétent 
dans un délai de deux mois à compter de sa notification.  
A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes administratifs de la 
préfecture du département de la Nièvre.  
Le tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le site 
« www.telerecours.fr ». 
 
Article 3 : La directrice de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes 
administratifs de la préfecture du département de la Nièvre.  
Il sera notifié à Madame Magali Colson et à Monsieur Hubert Léchevin, derniers titulaires de l’officine 
de pharmacie sise 53 Grande Rue à La Charité-sur-Loire. 
 

Fait à Dijon, le 8 juin 2022 
 

Pour le directeur général, 
La directrice de l’organisation des 
soins, 
 
Signé 
 
Anne-Laure MOSER-MOULAA 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-08-00008 - arrêté n° DOS/ASPU/095/2022 portant constat de la caducité de la licence

n° 22 renumérotée n° 58 # 000022 de l�officine de pharmacie sise 53 Grande Rue à La Charité-sur-Loire (58400) 9



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-06-14-00005

Décision ARSBFC/DSP/2022-006

Fixant la liste des hydrogéologues agréés en

matière d�hygiène publique dans les

départements de la Région

Bourgogne-Franche-Comté 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-14-00005 - Décision ARSBFC/DSP/2022-006

Fixant la liste des hydrogéologues agréés en matière d�hygiène publique dans les départements de la Région

Bourgogne-Franche-Comté 

10



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-14-00005 - Décision ARSBFC/DSP/2022-006

Fixant la liste des hydrogéologues agréés en matière d�hygiène publique dans les départements de la Région

Bourgogne-Franche-Comté 

11



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-14-00005 - Décision ARSBFC/DSP/2022-006

Fixant la liste des hydrogéologues agréés en matière d�hygiène publique dans les départements de la Région

Bourgogne-Franche-Comté 

12



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-14-00005 - Décision ARSBFC/DSP/2022-006

Fixant la liste des hydrogéologues agréés en matière d�hygiène publique dans les départements de la Région

Bourgogne-Franche-Comté 

13



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-14-00005 - Décision ARSBFC/DSP/2022-006

Fixant la liste des hydrogéologues agréés en matière d�hygiène publique dans les départements de la Région

Bourgogne-Franche-Comté 

14



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-05-30-00007

Arrêté ARSBFC/DA/2022-017

Autorisant l�établissement ETAPES à augmenter

la capacité du service d�éducation spéciale et

de soins à domicile de 7 places en vue de créer

une Unité d�Enseignement en Maternelle

Autisme (UEMA) dans l�agglomération de Dole

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-30-00007 - Arrêté ARSBFC/DA/2022-017

Autorisant l�établissement ETAPES à augmenter la capacité du service d�éducation spéciale et de soins à domicile de 7 places en vue

de créer une Unité d�Enseignement en Maternelle Autisme (UEMA) dans l�agglomération de Dole

15



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-30-00007 - Arrêté ARSBFC/DA/2022-017

Autorisant l�établissement ETAPES à augmenter la capacité du service d�éducation spéciale et de soins à domicile de 7 places en vue

de créer une Unité d�Enseignement en Maternelle Autisme (UEMA) dans l�agglomération de Dole

16



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-30-00007 - Arrêté ARSBFC/DA/2022-017

Autorisant l�établissement ETAPES à augmenter la capacité du service d�éducation spéciale et de soins à domicile de 7 places en vue

de créer une Unité d�Enseignement en Maternelle Autisme (UEMA) dans l�agglomération de Dole

17



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-30-00007 - Arrêté ARSBFC/DA/2022-017

Autorisant l�établissement ETAPES à augmenter la capacité du service d�éducation spéciale et de soins à domicile de 7 places en vue

de créer une Unité d�Enseignement en Maternelle Autisme (UEMA) dans l�agglomération de Dole

18



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-30-00007 - Arrêté ARSBFC/DA/2022-017

Autorisant l�établissement ETAPES à augmenter la capacité du service d�éducation spéciale et de soins à domicile de 7 places en vue

de créer une Unité d�Enseignement en Maternelle Autisme (UEMA) dans l�agglomération de Dole

19



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-30-00007 - Arrêté ARSBFC/DA/2022-017

Autorisant l�établissement ETAPES à augmenter la capacité du service d�éducation spéciale et de soins à domicile de 7 places en vue

de créer une Unité d�Enseignement en Maternelle Autisme (UEMA) dans l�agglomération de Dole

20



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-06-07-00004

Arrêté ARSBFC/DA/2022-033

Portant ouverture d�un Pôle d�Activités et de

Soins Adaptés (PASA) au sein de l�Etablissement

d'Hébergement pour Personnes Agées

Dépendantes (EHPAD) « Résidence Jeanne » à

Dijon

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-07-00004 - Arrêté ARSBFC/DA/2022-033

Portant ouverture d�un Pôle d�Activités et de Soins Adaptés (PASA) au sein de l�Etablissement d'Hébergement pour Personnes Agées

Dépendantes (EHPAD) « Résidence Jeanne » à Dijon

21



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-07-00004 - Arrêté ARSBFC/DA/2022-033

Portant ouverture d�un Pôle d�Activités et de Soins Adaptés (PASA) au sein de l�Etablissement d'Hébergement pour Personnes Agées

Dépendantes (EHPAD) « Résidence Jeanne » à Dijon

22



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-07-00004 - Arrêté ARSBFC/DA/2022-033

Portant ouverture d�un Pôle d�Activités et de Soins Adaptés (PASA) au sein de l�Etablissement d'Hébergement pour Personnes Agées

Dépendantes (EHPAD) « Résidence Jeanne » à Dijon

23



7 juin 2022 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-07-00004 - Arrêté ARSBFC/DA/2022-033

Portant ouverture d�un Pôle d�Activités et de Soins Adaptés (PASA) au sein de l�Etablissement d'Hébergement pour Personnes Agées

Dépendantes (EHPAD) « Résidence Jeanne » à Dijon

24



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-05-30-00008

Arrêté n° ARSBFC/DA/2022-044

Autorisant l�association Adapei de la Nièvre à

augmenter la capacité du Service d�Education

Spéciale et de Soins A Domicile (SESSAD) «

Horizon 58 » de 8 places dédiées à

l�accompagnement d�enfants présentant des

troubles du spectre autistique dont 7 places

pour créer une Unité d�Enseignement Maternelle

Autisme (UEMA) et 1 place pour

l�accompagnement dans tout projet

thérapeutique ou pédagogique

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-30-00008 - Arrêté n° ARSBFC/DA/2022-044

Autorisant l�association Adapei de la Nièvre à augmenter la capacité du Service d�Education Spéciale et de Soins A Domicile

(SESSAD) « Horizon 58 » de 8 places dédiées à l�accompagnement d�enfants présentant des troubles du spectre autistique dont 7

places pour créer une Unité d�Enseignement Maternelle Autisme (UEMA) et 1 place pour l�accompagnement dans tout projet

thérapeutique ou pédagogique

25



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-30-00008 - Arrêté n° ARSBFC/DA/2022-044

Autorisant l�association Adapei de la Nièvre à augmenter la capacité du Service d�Education Spéciale et de Soins A Domicile

(SESSAD) « Horizon 58 » de 8 places dédiées à l�accompagnement d�enfants présentant des troubles du spectre autistique dont 7

places pour créer une Unité d�Enseignement Maternelle Autisme (UEMA) et 1 place pour l�accompagnement dans tout projet

thérapeutique ou pédagogique

26



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-30-00008 - Arrêté n° ARSBFC/DA/2022-044

Autorisant l�association Adapei de la Nièvre à augmenter la capacité du Service d�Education Spéciale et de Soins A Domicile

(SESSAD) « Horizon 58 » de 8 places dédiées à l�accompagnement d�enfants présentant des troubles du spectre autistique dont 7

places pour créer une Unité d�Enseignement Maternelle Autisme (UEMA) et 1 place pour l�accompagnement dans tout projet

thérapeutique ou pédagogique

27



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-30-00008 - Arrêté n° ARSBFC/DA/2022-044

Autorisant l�association Adapei de la Nièvre à augmenter la capacité du Service d�Education Spéciale et de Soins A Domicile

(SESSAD) « Horizon 58 » de 8 places dédiées à l�accompagnement d�enfants présentant des troubles du spectre autistique dont 7

places pour créer une Unité d�Enseignement Maternelle Autisme (UEMA) et 1 place pour l�accompagnement dans tout projet

thérapeutique ou pédagogique

28



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-05-30-00008 - Arrêté n° ARSBFC/DA/2022-044

Autorisant l�association Adapei de la Nièvre à augmenter la capacité du Service d�Education Spéciale et de Soins A Domicile

(SESSAD) « Horizon 58 » de 8 places dédiées à l�accompagnement d�enfants présentant des troubles du spectre autistique dont 7

places pour créer une Unité d�Enseignement Maternelle Autisme (UEMA) et 1 place pour l�accompagnement dans tout projet

thérapeutique ou pédagogique

29



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

BFC-2022-06-07-00003

Attestation de non soumission au titre du

contrôle des structures - DESBRUYERES

Sébastien

Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-06-07-00003 - Attestation de non soumission au titre du contrôle des

structures - DESBRUYERES Sébastien 30



Direction départementale des territoires de la Nièvre - BFC-2022-06-07-00003 - Attestation de non soumission au titre du contrôle des

structures - DESBRUYERES Sébastien 31



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2021-12-27-00004

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de  l'EARL ROUX

Raphaël et Bernard à Saint-Julien-de-Jonzy

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-12-27-00004 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de  l'EARL ROUX Raphaël et Bernard à Saint-Julien-de-Jonzy 32



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-12-27-00004 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de  l'EARL ROUX Raphaël et Bernard à Saint-Julien-de-Jonzy 33



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2022-03-17-00024

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de l'EARL EYSSERIC à

Saint-Albain

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-03-17-00024 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL EYSSERIC à Saint-Albain 34



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-03-17-00024 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL EYSSERIC à Saint-Albain 35



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2021-12-30-00010

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de l'EARL VERVIER ET

FILS à Fuissé

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-12-30-00010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL VERVIER ET FILS à Fuissé 36



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-12-30-00010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de l'EARL VERVIER ET FILS à Fuissé 37



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2022-02-23-00008

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de M. Benjamin

MAGNE à Fontenay

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-02-23-00008 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Benjamin MAGNE à Fontenay 38



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-02-23-00008 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Benjamin MAGNE à Fontenay 39



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2021-12-30-00011

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de M. Cyrille

GEOFFROY à Ozenay

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-12-30-00011 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Cyrille GEOFFROY à Ozenay 40



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-12-30-00011 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Cyrille GEOFFROY à Ozenay 41



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2022-03-09-00007

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de M. Jean-Bernard

GAILLARD à Saint-Laurent-en-Brionnais

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-03-09-00007 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Jean-Bernard GAILLARD à Saint-Laurent-en-Brionnais 42



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-03-09-00007 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Jean-Bernard GAILLARD à Saint-Laurent-en-Brionnais 43



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2022-03-17-00025

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de M. Julien FRAPPA à

Lachassagne (69480)

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-03-17-00025 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Julien FRAPPA à Lachassagne (69480) 44



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-03-17-00025 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Julien FRAPPA à Lachassagne (69480) 45



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2022-02-25-00002

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de M. Lionel

LAGERMETTE à Mesvres

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-02-25-00002 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Lionel LAGERMETTE à Mesvres 46



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-02-25-00002 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Lionel LAGERMETTE à Mesvres 47



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2022-03-16-00005

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de M. Michel

BOUCHOT à Curtil-sous-Buffières

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-03-16-00005 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Michel BOUCHOT à Curtil-sous-Buffières 48



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-03-16-00005 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Michel BOUCHOT à Curtil-sous-Buffières 49



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2022-03-15-00010

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de M. Sébastien

MASSON à Saint-Romain-sous-Versigny

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-03-15-00010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Sébastien MASSON à Saint-Romain-sous-Versigny 50



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2022-03-15-00010 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Sébastien MASSON à Saint-Romain-sous-Versigny 51



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2021-12-17-00052

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de M. Thibaud DROIN

à Navour-sur-Grosne

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-12-17-00052 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Thibaud DROIN à Navour-sur-Grosne 52



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-12-17-00052 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de M. Thibaud DROIN à Navour-sur-Grosne 53



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2021-12-17-00051

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter du GAEC DU MORVAN

à Cussy-en-Morvan 

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-12-17-00051 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DU MORVAN à Cussy-en-Morvan 54



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2021-12-17-00051 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter du GAEC DU MORVAN à Cussy-en-Morvan 55



Direction départementale des territoires du

Territoire de Belfort

BFC-2022-06-08-00010

Arrêté n°BFC-2022-06-08-00010 portant

autorisation d'exploiter à M. Stéphane KARLIN

pour une surface agricole sur les communes de

Cubry-les-Soing (70), Errevet (70), Evette-Salbert

(90), Valdoie (90) et Perrigny-sur-l�Ognon (21)

Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort - BFC-2022-06-08-00010 - Arrêté n°BFC-2022-06-08-00010 portant

autorisation d'exploiter à M. Stéphane KARLIN pour une surface agricole sur les communes de Cubry-les-Soing (70), Errevet (70),

Evette-Salbert (90), Valdoie (90) et Perrigny-sur-l�Ognon (21)

56



Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort - BFC-2022-06-08-00010 - Arrêté n°BFC-2022-06-08-00010 portant

autorisation d'exploiter à M. Stéphane KARLIN pour une surface agricole sur les communes de Cubry-les-Soing (70), Errevet (70),

Evette-Salbert (90), Valdoie (90) et Perrigny-sur-l�Ognon (21)

57



Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort - BFC-2022-06-08-00010 - Arrêté n°BFC-2022-06-08-00010 portant

autorisation d'exploiter à M. Stéphane KARLIN pour une surface agricole sur les communes de Cubry-les-Soing (70), Errevet (70),

Evette-Salbert (90), Valdoie (90) et Perrigny-sur-l�Ognon (21)

58



Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort - BFC-2022-06-08-00010 - Arrêté n°BFC-2022-06-08-00010 portant

autorisation d'exploiter à M. Stéphane KARLIN pour une surface agricole sur les communes de Cubry-les-Soing (70), Errevet (70),

Evette-Salbert (90), Valdoie (90) et Perrigny-sur-l�Ognon (21)

59



Direction départementale des territoires du Territoire de Belfort - BFC-2022-06-08-00010 - Arrêté n°BFC-2022-06-08-00010 portant

autorisation d'exploiter à M. Stéphane KARLIN pour une surface agricole sur les communes de Cubry-les-Soing (70), Errevet (70),

Evette-Salbert (90), Valdoie (90) et Perrigny-sur-l�Ognon (21)

60



Direction Interrégionale des Services

Pénitentiaires de Dijon

BFC-2022-06-15-00001

arrêté portant nomination Mme Sebastien aux

fonctions par intérim de chef d'établissement de

la maison d'arrêt de Vesoul 

Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2022-06-15-00001 - arrêté portant nomination Mme Sebastien aux

fonctions par intérim de chef d'établissement de la maison d'arrêt de Vesoul 61



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2022-06-15-00001 - arrêté portant nomination Mme Sebastien aux

fonctions par intérim de chef d'établissement de la maison d'arrêt de Vesoul 62



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2022-06-15-00001 - arrêté portant nomination Mme Sebastien aux

fonctions par intérim de chef d'établissement de la maison d'arrêt de Vesoul 63



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-06-14-00002

Arrêté DRAAF BFC 2022-15 (SRFD) - relatif à la

fixation, pour la procédure d'accès à

l'enseignement supérieur 2022, de agricoles

publiques de la région académique BFC

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-14-00002 - Arrêté DRAAF BFC 2022-15 (SRFD) - relatif à la fixation, pour la procédure

d'accès à l'enseignement supérieur 2022, de agricoles publiques de la région académique BFC 64



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-14-00002 - Arrêté DRAAF BFC 2022-15 (SRFD) - relatif à la fixation, pour la procédure

d'accès à l'enseignement supérieur 2022, de agricoles publiques de la région académique BFC 65



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-14-00002 - Arrêté DRAAF BFC 2022-15 (SRFD) - relatif à la fixation, pour la procédure

d'accès à l'enseignement supérieur 2022, de agricoles publiques de la région académique BFC 66



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-14-00002 - Arrêté DRAAF BFC 2022-15 (SRFD) - relatif à la fixation, pour la procédure

d'accès à l'enseignement supérieur 2022, de agricoles publiques de la région académique BFC 67



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-14-00002 - Arrêté DRAAF BFC 2022-15 (SRFD) - relatif à la fixation, pour la procédure

d'accès à l'enseignement supérieur 2022, de agricoles publiques de la région académique BFC 68



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-06-14-00003

Arrêté DRAAF BFC 2022-16 (SRFD) relatif à la

fixation, pour la procédure d'accès à

l'enseignement supérieur 2022, de pourcentages

minimaux d'admission de boursiers dans les

formations agricoles publiques de la région

académique BFC

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-14-00003 - Arrêté DRAAF BFC 2022-16 (SRFD) relatif à la fixation, pour la procédure

d'accès à l'enseignement supérieur 2022, de pourcentages minimaux d'admission de boursiers dans les formations agricoles publiques

de la région académique BFC

69



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-14-00003 - Arrêté DRAAF BFC 2022-16 (SRFD) relatif à la fixation, pour la procédure

d'accès à l'enseignement supérieur 2022, de pourcentages minimaux d'admission de boursiers dans les formations agricoles publiques

de la région académique BFC

70



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-14-00003 - Arrêté DRAAF BFC 2022-16 (SRFD) relatif à la fixation, pour la procédure

d'accès à l'enseignement supérieur 2022, de pourcentages minimaux d'admission de boursiers dans les formations agricoles publiques

de la région académique BFC

71



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-14-00003 - Arrêté DRAAF BFC 2022-16 (SRFD) relatif à la fixation, pour la procédure

d'accès à l'enseignement supérieur 2022, de pourcentages minimaux d'admission de boursiers dans les formations agricoles publiques

de la région académique BFC

72



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-14-00003 - Arrêté DRAAF BFC 2022-16 (SRFD) relatif à la fixation, pour la procédure

d'accès à l'enseignement supérieur 2022, de pourcentages minimaux d'admission de boursiers dans les formations agricoles publiques

de la région académique BFC

73



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-06-14-00004

Décision DRAAF BFC 2022-17 (SRFD) - relatif à la

fixation, pour la procédure d'accès à

l'enseignement supérieur 2022, de capacités

d'admission de candidats pour chaque

formation agricole de Parcoursup pour la région

académique BFC 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-14-00004 - Décision DRAAF BFC 2022-17 (SRFD) - relatif à la fixation, pour la

procédure d'accès à l'enseignement supérieur 2022, de capacités d'admission de candidats pour chaque formation agricole de

Parcoursup pour la région académique BFC 

74



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-14-00004 - Décision DRAAF BFC 2022-17 (SRFD) - relatif à la fixation, pour la

procédure d'accès à l'enseignement supérieur 2022, de capacités d'admission de candidats pour chaque formation agricole de

Parcoursup pour la région académique BFC 

75



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-14-00004 - Décision DRAAF BFC 2022-17 (SRFD) - relatif à la fixation, pour la

procédure d'accès à l'enseignement supérieur 2022, de capacités d'admission de candidats pour chaque formation agricole de

Parcoursup pour la région académique BFC 

76



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-14-00004 - Décision DRAAF BFC 2022-17 (SRFD) - relatif à la fixation, pour la

procédure d'accès à l'enseignement supérieur 2022, de capacités d'admission de candidats pour chaque formation agricole de

Parcoursup pour la région académique BFC 

77



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-14-00004 - Décision DRAAF BFC 2022-17 (SRFD) - relatif à la fixation, pour la

procédure d'accès à l'enseignement supérieur 2022, de capacités d'admission de candidats pour chaque formation agricole de

Parcoursup pour la région académique BFC 

78



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2022-06-14-00001

DRAAF BFC 2022-14 (CPCM) - Subdélégation de

signature de MJ. FOTRE-MULLER en matière

d'ordonnance secondaire des recettes et des

dépenses de l�État

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-14-00001 - DRAAF BFC 2022-14 (CPCM) - Subdélégation de signature de MJ.

FOTRE-MULLER en matière d'ordonnance secondaire des recettes et des dépenses de l�État 79



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-14-00001 - DRAAF BFC 2022-14 (CPCM) - Subdélégation de signature de MJ.

FOTRE-MULLER en matière d'ordonnance secondaire des recettes et des dépenses de l�État 80



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-14-00001 - DRAAF BFC 2022-14 (CPCM) - Subdélégation de signature de MJ.

FOTRE-MULLER en matière d'ordonnance secondaire des recettes et des dépenses de l�État 81



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-14-00001 - DRAAF BFC 2022-14 (CPCM) - Subdélégation de signature de MJ.

FOTRE-MULLER en matière d'ordonnance secondaire des recettes et des dépenses de l�État 82



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-14-00001 - DRAAF BFC 2022-14 (CPCM) - Subdélégation de signature de MJ.

FOTRE-MULLER en matière d'ordonnance secondaire des recettes et des dépenses de l�État 83



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-14-00001 - DRAAF BFC 2022-14 (CPCM) - Subdélégation de signature de MJ.

FOTRE-MULLER en matière d'ordonnance secondaire des recettes et des dépenses de l�État 84



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-14-00001 - DRAAF BFC 2022-14 (CPCM) - Subdélégation de signature de MJ.

FOTRE-MULLER en matière d'ordonnance secondaire des recettes et des dépenses de l�État 85



Préfecture de la région Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2022-06-16-00002

Arrêté n°22-261 BAG portant renouvellement de

l'agrément du centre de formation de club

professionnel de basketball

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-16-00002 - Arrêté n°22-261 BAG portant renouvellement de

l'agrément du centre de formation de club professionnel de basketball 86



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2022-06-16-00002 - Arrêté n°22-261 BAG portant renouvellement de

l'agrément du centre de formation de club professionnel de basketball 87



Rectorat de la région académique Bourgogne

Franche-comté

BFC-2022-06-10-00003

Arrete DRAJES-2022-001240-JEPVA-163 fixant la

composition du jury departemental de la Nievre

du BAFA

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2022-06-10-00003 - Arrete DRAJES-2022-001240-JEPVA-163 fixant la

composition du jury departemental de la Nievre du BAFA 88



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2022-06-10-00003 - Arrete DRAJES-2022-001240-JEPVA-163 fixant la

composition du jury departemental de la Nievre du BAFA 89



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2022-06-10-00003 - Arrete DRAJES-2022-001240-JEPVA-163 fixant la

composition du jury departemental de la Nievre du BAFA 90



Rectorat de la région académique Bourgogne

Franche-comté

BFC-2022-06-08-00009

RABFC Arrêté n°2022 -033 de délégation RRA

DSDEN39  8 juin 2022

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2022-06-08-00009 - RABFC Arrêté n°2022 -033 de délégation RRA

DSDEN39  8 juin 2022 91



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2022-06-08-00009 - RABFC Arrêté n°2022 -033 de délégation RRA

DSDEN39  8 juin 2022 92



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2022-06-08-00009 - RABFC Arrêté n°2022 -033 de délégation RRA

DSDEN39  8 juin 2022 93


